Nunc sibi quid palmesq; ferax, sterilisue, quid
Mystica, et in sacro celeberrima codice vitis, (illa
Vitisatorq; velint, paucis euoluere verbis
Mi liceat, flatu Christi duce, & auspice Christo,
Quo solo nil difficile est, nil triste benigno.

Nec tamen hic fore quæ credo stupidumq; rudemq;
Vsq; adeo, qui sub vite hac, (licet illa disertè hic
Expressis verbis vitis quoq; vera vocetur)
Arborei hoc generis lignum fragile atq; caducum
Accipiat, cui nunc ulmus, nunc populus arcte
Iuncta maritatur; vel qua vestita virescit
Pergula frigidulam præbens cantanibus umbram:
Vel quæ serpit humi vidua, atq; pedaminis expers:
Suspenditue suos vicina è sepe racemos.
Non lignum tale est Christus, non ligneus ipse.
Sed lignum hoc Christi viua atq; insignis imago est,
Naturam officiumq; eius, viresq; salubres
Iucundè repræsentans, fideiq; serenis
Subiiciens oculis. hanc vitem patribus olim
Sæpe figuratam, tunc VERBUM cum CARO factū,
Prorsus in intacto sinceræ virginis aruo,
Aligero præcone, sacri & vi flaminis, unam
Plantauit solamq; pater, pater optimus ille.
Dico unam & solam. nam nullius illa sororis

Aut

Aut confortis eget, per se satis ampla potensq;
Atq; adscititij non ullius indiga fulcri.
Hanc hodie quoq; conseruat sator, atq; tuetur
Inuicta æternaq; manu. sociosq; laborum
Adiungit sibi, quos libuit, vitisq; colonos:
Sic tamen ut dominus vitisq; & vinitor ipse
Sit princeps maneatq; sua, non indigus unquam
Ullius auxilij, non vitisatoris egenus:
Nec proprios sibi mortali cessurus honores.
Nos vero quales materna educimur alio,
Nil præter peccare unum labiue scientes,
Natura sartimenta sumus sicca, arida, succi
Nullius aut fructus, tantum ignibus apta Gehennæ.
Ergo etiam ut fructus certos quandoq; feramus,
Quis sine se nulli cœli atria celsa recludunt;
Huic uni manus agricolæ nos astrica viti,
Quando ipsi placet et libitum est, purgante lauacro
Baptismi, et sanctis id testificantibus undis,
Inserit, insertosq; rigat quasi rore beato
Cœlestis verbi, legere & meditarier acri
Tantis per quod vult studio, vitalibus usq;
Imbuti donec succis vitam inde trahamus
Fructiferam. culturæ huius scopus unicus hic est.
Quocirca & crucis accedit mox falcula dura,
Quæ carnis quasi luxuriem, sublata secundis
Quæ rebus seruare modum temeraria nescit,
Comprimit, & steriles vitis de corpore ramos

A 5 Amputat,

Amputat, & reprobos inferno destinat igni.
Fructiferos verò pedetemim sordibus atris
Eluit, & sancti face flaminis vrit & ornat
Expoliens, fructu longè uberiore deinceps
(Quantumuis animæ sanguis persæpe diuq;
Ubertim crumpant lacrymæ, dent vulnera plague)
Agricole ut placeat. Neq; enim vel nomine nudo
Christicolas nos esse decet, sed fructibus orbos,
Ceu ramos vitis steriles. nec proderit ulli
Insertum semel huic viti quandoq; fuisse;
Illi ni penitus veluti & radicitus hærens,
Hauriat hoc imo latices è corpore viuos,
Et fructu celebres, palmes quo fertilis uno
Arguitur: neq; enim paliurus proferet vuam.
Nec tamen ut noceat ferri illud stringit acumen
Vinitor ille bonus, cui tam sua vinea cordi cest,
Sed potius viti ut profit: non perdere rumpos
Sed sanare volens. non fructu fertile lignum
Vel minimo, cupiens abscindere falce; sed illud
Firmius inserere, atq; imis impingere fibris
Viuificæ matris fatagens: memoracula sacræ
Nos quoq; quod cœnæ, quoties iterantur, abunde
Perspicueq; docent, illorum scilicet usu
Nos magis atq; magis tantæ coalescere viti:
Et Christo capiti, ceu membra, unirier uni,
Cum quo nil unquam unitos auellere possit:
Non mors, non Satanæ, non Lex irata Ichouæ,

Non

Non Erebi rabies. huic viti palmes inhærens,
Cum libitum illius est summo primoq; satori,
Vel lunæ ad radios mites eduxerit vuas.
Hanc extra, nec milleni producere soles
Quod placeat Domino possunt, non mille coloni.
Quidquid enim palmes profert, id munere vitis,
Quæ terræ uberibus firmis radicibus hæret,
Prouenit, augetur, mitescit: qua sine vili
Non melior cremio est palmes, stipulauè rigente.
Hac sine nil prorsus, cumq; hac simul omnia palmes
Et valet & potis est. Nihil hic nativa voluntas,
Libertas nihil arbitrij, nil cætera prosunt
Somnia vel Sophiæ, vel ranarum Antichristi
Excrementa, licet vel claro inducere soli
Nitantur tætras, cælo sine nube, tenebras.
Ne quicquam. nihil hic enses, nil fœdera possunt,
Nil vis, nil numerus, tandem Alethea triumphat.
Sed iam scire voles, quodnā tam nobile vinculum,
Copula quæ Christo sic nos coniungat, & arctè
Vniat adiunctos, ut sic maneamus in illo,
Atq; ille in nobis, nihil ut sciungere verè
Huic semel unitos æterna in sæcula possit.
Copula quam dico, est, paucis tibi plurima verbis
Ut promam, tantum una fides, non illa loquaci
Se iactans plectro, & stolido secura veterno:
Non illa historiæ tantummodo credula sacræ,
Dæmonijs quoq; communis: non temporis ardor

Futilis

Futilis exigui, & fibræ vitalis egenus:
Non vis edendi miracla insueta, sed illud
Immortale dei Donum, insuperabilis illa
Recti operosa fides, à sancto flamine sacrum
Per verbum accensa, id quod mens sibi conscientia, fido
Teste Deo conuicta, unum verum esse piumq;;
Diuinamq; adeo veri omni tempore normam
Credit, & assentit cunctis quæ continet illa:
Constanterq; simul parendum credit ijsdem.
Certò etiam secum statuens, Christi unica propter
Vulnera, & exhaustam nostra pro labe luelam,
Se recipi expertem meriti, gratisq; placere,
Et carum esse Deo: donari pneumatis almi
Primitijs, & cum vitæ nouitate regnii,
Ut certa esse queat, quod non mutabilis unquam
Ille Iehoua, semel quæ cœperit ipse, deinceps
Sit perfecturus, dum plena redemptio fines
Nacta suos, cœli tandem sacraria pandat.
Hac igitur spe freta bonis præsentibus uti
Læta potest, ceu pignoribus vadibusq; bonorum
Cœlestis vitæ, de qua certissima, firmo
Nec dubitans animo, tranquilla in pace quiescit:
Pace illa omnigenis mundi potiore triumphis.
Non segnis tamen aut torpens, sed viuida veris
Fructibus, indicibus cordisq; animi q; fidelis.
Nam Christi hoc meritū quando cum crimine confert
Supplicijsq; suis, talis quæ nescia lytri

Eternum

Eternum infernis mox sustinuisse in undis:
Usq; adeo in tantos patris exardescit amores;
Ut quantum fieri fragili hac in carne malaq;
Est potis, à vitijs caueat sibi prompta lubensq;
Secteturq; bonum, non tam formidine poenæ;
Quam tam mirifici æternos in patris honores-
Quem nimis audacter, post pridem præstata gratis
Tot benefacta, nefas offendere credit, & eius
Se totam obsequio addicit cupideq; volensq;.
Quin etiam aduersis infringi nescia rebus,
Adiutore Deo, subit hic, perfertq; lubenter,
Quæ perferre iubet semper spectanda Ichouæ
Gloria, quo solo & fido patre freta, cadendo
Surgit, & innocuis pugnat victura triumphis,
Imperfecta licet, multisq; subinde tenebris,
Et nebulis fusca et languens; sed mortua numquam,
Numquam defectura fides, promissio fulcit
Quam numquam vertenda Dei. manet atq; manebit
Propositum credendi illud sanctumq; piuumq;,
Parendiq; Deo. remanet vis illa reluctans
Angori mentis trepidæ: victrixq; tenebras
Discutit, & solitas recipit cum fœnore vires.
Donec in æternam patriam, sedesq; beatas
Translata, in cœlo, hic certò sibi credita, coram
Adspectet, vultumq; Dei numenq; tuendo
Speratis quandoq; bonis cumulata fruatur.
Hæc quippe est vera illa fides, quæ sola vocari